
,.

COMUNE DI NAPOLI

Area Centro Unico Acquisti e Gare
Servizio Acquisti

DETERMINAZIONE

n. 2.+ del :f4Settembre 2019 ORIGINALE

Oggetto: Assunzione di impegno di spesa, per la fornitura idrica accanente per gli uffici e le scuole
cittadine di pertinenza comunale € 500.000,00 Le. - B.P. 2019 - 2021, annualità 2019

Pervenuta al Servizio Finanziario

in data .2.5 ..SE,[..2U.19 prot. n° .~?.I!.~~~

Registrata all'indice generale

data ~~! ..~.~~..~~.I.~ n°.)tu.



Il.dirigente del Servizio Acquisti dell'AREA C.U.A.G.,

. Premesso che, il Servizio Acquisti provvede alla fornitura idrica occorrente per gli uffici comunali e le
scuole cittadine di pertinenza comunale;

che con deliberazione n. 73 del 07/08/2019 il Consiglio Comunale ha approvato l'assestamento di
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175, comma 8 D. Lgs, 267/2000 e la Salvaguardia degli equilibri ex art.
193 D. Lgs. 267/2000 ed ha autorizzato l'incremento della spesa come di seguito dettagliato;

che la fornitura in parola è assicurata dalla Società ABC Spa (società a partecipazione comunale) gestore
unico delle risorse idriche del territorio.

Ritenuto pertanto di dover procedere agli impegni di spesa, al fine di poter provvedere alla liquidazione del
fatturato emesso al surriferito fornitore.

Si attesta:
l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e contabile,
ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs 267/2000 e dell'art. 13 c.l , lett.b), del "Regolamento sul Sistema dei
controlli interni" del Comune di Napoli

l'istruttoria necessaria ai fini della sua adozione è stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il
presente provvedimento

ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241190, introdotto dall'art. 1 c.41 della Legge 190/2012, non è stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tale da impedirne l'adozione

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:
• Provvedere ad impegnare la spesa di : € 500.000,0 LC. per la fornitura elettrica occorrente per gli uffici e

le scuole cittadine di pertinenza comunale - B.P. 2019/2021 - annualità 20] 9- a favore del fornitore
SocietàABC Spaai sensi l'art .183 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

• Impegnare la spesa secondo lo schema relativo agli interventi ed ai capitoli di bilancio di seguito indicato
al fine di poter provvedere alle liquidazioni del fatturato, eventualmente maturato, fino alla concorrenza
dell 'importo impegnato:

Capitolo Atrticolo Descrizione Importo

784001 1 FORNITURA IDRICA DIREnORE GENERALE
€ 1.195,48

784001 2 FORNITURA IDRICA PER LE MUNICIPALITA' € 16.734,40

784005 1
FORNITURA IDRICA DIPARTIMENTO GABINEnO DEL

SINDACO € 10.757,83

FORNITURA IDRICA - DIPARTIMENTO GABINEnO -

784005 2 COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE TECNOLOGIE E IMMAGINE

DELL'ENTE € 478,12

784005 3
FORNITURA IDRICA DIPARTIMENTO GABINEnO-

PROTEZIONE CIVILE € 478,12

784016 1 FORNITURA IDRICA DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
€ 5.976,57

784016 2
FORNITURA IDRICA SERVIZI ANAGRAFE STATO CIVILE

ELEnORALE STATISTICA € 4.781,25

784026 O FORNITURA IDRICA DIPARTIMENTO CONSIGLIO COMUNALE
€ 478,12

2



784029 1
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE SERVIZI

o

FINANZIARI € 478,12

784029 2
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE SERVIZI
FINANZIARI € 597,65

784029 3
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE SERVIZI
FINANZIARI € 358,59

784029 4 FORNITURA IDRICA - DCSERVIZI FINANZIARI
€ 478,12

784039 1 FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO
€ 1.553,91

784039 2 FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO
€ 3.585,94

784039 4
FORNITURA IDRICA DCPATRIMONIO SERVIZIO CIMITERI
CITTADINI ( R/I. IVA) € 4.781,25

784045 1
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE
LAVORI PUBBLICI EMOBILITA' € 478,12

784045 2
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE
LAVORI PUBBLICI E MOBILITA' € 478,12

784045 3
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE
LAVORI PUBBLICI EMOBILITA' € 478,12

784045 5
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE
LAVORI PUBBLICI E MOBILITA' € 1.195,31

784045 6
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE
LAVORI PUBBLICI EMOBILITA' € 836,72

784055 1
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALEPIANIFICAZIONE E
GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO € 717,19

784055 2
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALEPIANIFICAZIONE E
GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO € 478,12

784055 3
FORNITURA IDRICA DCPIANIFICAZIONE EGESTIONE DEL
TERRITORIO SITO UNESCO € 717,19
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE E

784055 4 GESTIONE DEL TERRITORIO -SITO UNESCO-
VALORIZZAZIONE CITTA'STORICA € 478,12

784064 1
FORNITURA IDRICA DCAMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO E
DEL MARE € 358,59
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE AMBIENTE E

784064 2 TUTELA DEL TERRITORIO E DELMARE - CICLO INTEGRATO
DELLE ACQUE € 47.812,57
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE AMBIENTE E

784064 3 TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE - GESTIONE DEL VERDE
PUBBLICO € 20.320,34
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE AMBIENTE E

784064 4 TUTELA DEL TERRITORIO E DELMARE - SICUREZZA
ABITATIVA € 478,12

784074 1
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA EMERCATO DEL LAVORO - (RIL.lVA) € 5.617,98

784074 2
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA E MERCATO DEL LAVORO € 1.195,31

784074 3
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA EMERCATO DEL LAVORO (r/l.iva) € 1.195,31

784074 4
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA EMERCATO DEL LAVORO € 478,12

784074 5
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA EMERCATO DEL LAVORO € 1.553,91

784074 6
FORNITURA IDRICADIREZIONE CENTRALE SVILUPPO
ECONOMICO RICERCA EMERCATO DEL LAVORO € 1.075,78

3



784074 7
FORNITURA IDRICA DCSVILUPPO ECONOMICO RICERCA E
MERCATO DEL LAVORO - MERCATI € 1.075,78

-,'
FORNITURA IDRICA DCSVILUPPO ECONOMICO RICERCA E

784074 8
MERCATO DEL LAVORO e 1.553,91

784082 1
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMO ESPORT € 1.553,91

784082 2
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMOESPORT e 1.553,91

784082 3
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMOESPORT -IMPIANTI SPORTIVI (R. IVA) e 83.672,00

784082 4
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMOESPORT € 478,12

784082 5
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMO ESPORT - PISCINE (ril.iva) e 1.195,31

784082 6
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA,
TURISMOESPORT € 1.195,31

784082 7
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE CULTURA
TURISMO ESPORT - SERVIZIO TURISMO € 2.390,63

784091 1
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI- SCUOLE MATERNE (RIL.lVA) € 21.037,53

784091 2
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI - SCUOLE ELEMENTARI (ril.iva) € 131.484,58

784091 3
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI - SCUOLE MEDIE (rll.tva) € 49.366,48

784091 4
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI € 717,19

784091 5
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI- ASILI NIDO € 3.825,00

784091 6
FORNITURA IDRICA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E
SERVIZI EDUCATIVI € 10.757,83

784091 7 FORNITURE IDRICHE CAMPO NOMADI (ex cap.32S21) e 33.468,80

785001 O
FORNITURA IDRICA SERVIZIO AUTONOMO AVVOCATURA
MUNICIPALE e 478,12

785005 O FORNITURA IDRICA SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE
€ 7.171,88

785008 1 FORNITURA IDRICA SERVIZIO CENTRO UNICOACQUISTI e 2.390,63

785008 2 FORNITURA IDRICA SERVIZIO CENTRO UNICOACQUISTI
€ 2.390,63

785015 O FORNITURA IDRICASERVIZIO AUTONOMO PERSONALE e 3.585,94

€ 500.000,00

Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art.183 dlgs 267/2000 così come coordinato con
Decreto legislativo n.118/2011 coordinato ed integrato dal D.Lgs 11.126/2014.

Il Dirigente Area C.U.A.G. - Servizio Acquisti
Dott.ssa Annalisa Cecaro

4



"5

Data

SERVI~IO ~ Pl}RGETTQ :B~.~..ev: .
Det~;~ ~~z1~~ ...cl~.\;:~~.:;~
ai sensi dell'art, Ili, comma +, D.L.vo 267/2000, vista la regolarità contabile, si attesta
la copertura finanziaria della spesa sull'intervento Bilancio 200.. -
Cap. 'f: (Impegno ) es. 200 ..
VUSS.[pi~(7. OADA' M.DA - OA.o2· O/d)1- - 011-0)- OA.AhOkOS-Al.01- aO.05 - 08·0A- - Q1·0i-OQ.04

oq.Os- }!vo'L- OS.OA- or.o2- OG.0A-ol.oA.·J2_oA.-ot...D2-o~.o"-,,{2.DY-03.0A.-.9H

M IL DNIERE GENERALE

~ cio:
~ " JJe-.~uJ;"OOI'ìOVI

5



segue Determina not.?:... del?'i:.Q.f-zo.rf
Indice gen. no/trH. delQ{~.I6J-I")-rf

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. lO, comma
l, del D.L.vo 267/2000.

Dal .tI.9/riif)/f. al ..

IL RES O SABILE

6


